TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2026

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, XI, da Lei n.º 14.133 de 01 de

abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico

acostado aos autos, para a contratação da associação CNM – Confederação Nacional dos

Municípios, com cadastro CNPJ/MF: 00.703.157/0001-83 no valor global de R$ 10.920,00 (dez

mil, novecentos e vinte reais) para CONTRIBUIÇÃO MENSAL REFERENTE À ENTIDADE DE

REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO – CNM.  RATIFICO o presente procedimento de dispensa de

licitação, com fulcro nos pareceres e na Lei.

Publique-se.

Em 12/01/2026.

FABIO CHICAROLI

Prefeito Municipal